
Jubileusz u artylerzystów 

 

10-lecie istnienia świętowało 10 czerwca 2022 r. Stowarzyszenie Polskich
Artylerzystów. Organizacja zrzesza rakietowców i artylerzystów, żołnierzy i
pracowników Wojsk Rakietowych i Artylerii, służących i pracujących w
formacjach Wojska Polskiego oraz będących w rezerwie i w stanie
spoczynku.

- To wydarzenie z oczywistych powodów budzi największe emocje i szacunek oraz
zrozumiałe zainteresowanie w Toruniu, który niezmiennie od lat nosi godność stolicy
polskiej artylerii, a dla każdego polskiego artylerzysty jest miastem wybranym i
wyjątkowym - mówił prezydent Torunia Michał Zaleski podczas piątkowego
spotkania z artylerzystami. - Jubileuszowe życzliwości przekazuję Panu
Pułkownikowi, członkom władz statutowych Stowarzyszenia oraz jego wszystkim
sympatykom.

Stowarzyszenie ma swoją siedzibę w Toruniu, ale współpracuje z ośrodkami artylerii i
Wojska Polskiego w całej Polsce, m.in. z Ministerstwem Obrony Narodowej, Sztabem
Generalnym Wojska Polskiego, Dowództwem Operacyjnym Rodzajów Sił Zbrojnych,
Muzeum Wojsk Lądowych czy zaprzyjaźnionymi Pułkami Artylerii: 5. Lubuskim, 11.
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Mazurskim i 23. Śląskim.W Toruniu partnerem organizacji jest macierzysta jednostka
- Centrum Szkolenia Artylerii i Uzbrojenia oraz jego mundurowe i cywilne otoczenie.
Terenem działania Stowarzyszenia jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej oraz rejony
obecności Polskich Kontyngentów Wojskowych, polskich misji i przedstawicielstw
wojskowych, a także skupisk żołnierzy rakietowców-artylerzystów poza obszarem RP.
Organizacja stawia sobie za cel m.in. integrację środowiska artylerzystów i
rakietowców, kultywowanie tradycji artyleryjskich, szczególnie wśród młodzieży,
wsparcie badań nad historią tej formacji oraz propagowanie służby wojskowej
zawodowej i ochotniczej.

Jubileuszowe obchody 10-lecia Stowarzyszenia rozpoczęły się od złożenia kwiatów
pod pomnikiem Polskich Artylerzystów na placu ToMiTo przy toruńskim cmentarzu
wojskowym. Potem goście uroczystości udali się do X LO na spotkanie, podczas
którego osobom zasłużonym dla Stowarzyszenia wręczono okolicznościowe odznaki.
Z rąk prezydenta Torunia Michała Zaleskiego płk Roman Kłosiński, prezes
Stowarzyszenia Polskich Artylerzystów, otrzymał list gratulacyjny i pamiątkową
grafikę dla świętującej organizacji.

Oprawę artystyczną wydarzenia zapewnił zespół Michała Hajduczeni i Magdaleny
Cysewskiej.

Fot. Lech Kamiński
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